

Tilsynsrapport

for landbrugstilsyn den 13-08-2018

på husdyrbruget beliggende Østre Hovedgade 44, 7560
Hjerm

Baggrund for tilsynet

Fysisk tilsyn
Basistilsyn

Type husdyrbrug

Bedriftstype	Kvægbrug
Miljøgodkendelse/tilladelse	Anmeldelse 3-15 DE meddelt d.
Beskrivelse	Kvægbrug under grænsen for § 10 tilladelse

Ansvarlig for husdyrbruget

Ejer af dyr	Henrik Germundsson
Ejers adresse	Østre Hovedgade 44, 7560 Hjerm

Kontaktoplysninger til husdyrbruget

CVR nr.	14037233
P nummer	1000669434

Hvad er der ført tilsyn med

Drift af husdyrbruget som helhed – herunder vilkår i miljøgodkendelsen, produktionstilladelsen, drift og vedligehold i forbindelse med opbevaring af husdyrgødning, foder, affald m.v. (basistilsyn)

Er der konstateret jordforurening?

Nej

Markstakke

Markstak type	Bemærkninger	Antal stakke
Kompost	Al dybstrøelse udmuges helt fra stald i juli/august forud for såning af raps eller vinterbyg, og delvist i starten af foråret til havre eller lign.	1

	<p>Stak (kompost/udmuget komposteret dybstrøelse fra stald) udlagt nord for stald med henblik på udbringning. Areal ikke i omdrift, men en del af køreareal/læsseområde foran stald.</p> <p>Udlagt fredag-lørdag 10-11 august 2018 jf. H.G.</p> <p>Overdækket (ikke tæt) da det begyndte at regne og udbringning derfor ikke kunne ske som planlagt.</p>	
--	--	--

Håndhævelser tilsynet har givet anledning til

Dato	Håndhævelsestype	Bemærkning
13-08-2018	Indskærper	<p>Ved tilsynet observeres en overdækket kompoststak udlagt på køreareal (jord/grus) ved stalden. Stakkens grundareal vurderes at være ca. 15-20 m². Stakken er udlagt 10.-11. august 2018 i forbindelse med udmugning af stald og med henblik på udbringning, men udbringning har været forsinket af regn. Overdækningen er ufuldstændig og der observeres pytter med gødningsblandet regnvand omkring/ved stakken. Der observeres ikke afstrømning af møddingssaft fra stakken, da vandet ligger i kørespor omkring stakken.</p> <p>På luftfotos optaget foråret 2015, 2017 og 2018 fremgår det, at samme placering anvendes til udlæg af kompost.</p> <p>Henrik Germundsson tilkendegiver, at det er praksis at muge ud i stalden og lægge kompost på denne placering indtil udbringning forår og efterår.</p> <p>Struer Kommune indskærper, at</p> <ul style="list-style-type: none"> • reglerne vedrørende opbevaring af fast husdyrgødning og kompost i husdyrgødningsbekendtgørelsen til enhver tid skal følges • praksis med udlæg af kompost ved stalden straks skal ophøre • oplag skal fjernes fra nuværende placering (flyttes til

		oplag i mark eller udbringes)
--	--	-------------------------------

Konklusion på seneste indberetning om egenkontrol og om det gav anledning til håndhævelser

Egenkontroltype	Bemærkninger
	Husdyrbruget er ikke omfattet af reglerne om årlig indberetning af emissionsovervågning.

Afsluttende bemærkninger

Tilsynet har givet anledning til ovenstående reaktioner i form af påbud, forbud eller indskærpelser.

Offentliggørelse

Dette resume af tilsynet vil blive offentliggjort på Miljøstyrelsens Digitale Miljøportal – DMA – senest 4 måneder efter at tilsynsbesøget har fundet sted. Offentliggørelsen kan ikke påklages til Miljø- og fødevareklagenævnet.

Enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af og med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

Udført af: Line Dupont Koustrup, Ingeniør
Tel: 96848456